CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS/PE

ATA

263
Comissão de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2025 - PMC

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 018/2025

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação

final dos resíduos do serviço de saúde dos grupos "A", "B", e "E" gerados no município de

Cortês/PE, acondicionados em bombonas, com capacidade de armazenamento de 200L, em

conformidade com a Resolução CONAMA nº 358/2005 e Resolução RDC ANVISA nº 306/2004

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cortês/PE.

Ao 10 (Decimo) dia do mês de abril do ano de 2025, às 10:00h, na sala de reuniões da Comissão

Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Cortês-PE designada pela Portaria nº

1000/2025, datada de 03 de janeiro de 2025, sob a condução do Sr. Abimael Pereira da Silva e

equipe de apoio composta por Maria Rita David Silva e Edvânia de Barros Silva Sobrinho,

respectivamente, Agente de Contratação e Membros sob a égide da Lei nº. 14.133 de 01 de abril

de 2021, se reuniram para analisar os documentos de habilitação e classificação das propostas

de preços das empresas que acudiram ao aviso de licitação publicado em 04/04/2025, no sitio

oficial dessa Prefeitura Municipal.

1. DAS ANÁLISES

O processo foi publicado e a divulgação do aviso de licitação se deu no sítio oficial da Prefeitura

Municipal de Cortês-PE, sendo respeitado o prazo mínimo de 03(três) dias úteis para a seleção

da proposta mais vantajosa para a administração.

Foi constatado que apenas a empresa BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ
11.863.530/0001-80 acudiu ao aviso restando a essa Agente de Contratação e Equipe de Apoio a

análise da proposta e documentos de habilitação da única empresa participante.

Passamos às análises:

dloh
yl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS/PE

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000
CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: prmcadmcortes@gmail.com